

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

Processo Administrativo: 86/2017
Processo de Licitação: 86/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CORDILHEIRA ALTA, RELATIVO AO SEGUNDO SEMESTRE DE 2017

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 484, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 86/2017, Licitação nº 30/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 09h00min do dia 10 de Julho de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial nº30/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das empresas proponentes interessadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pela licitante. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas, rubricadas por todos os presentes, que após rubricada e analisada foram consideradas válidas e aceitas e assim, passou-se para a fase de lances, onde constatou-se que o item nº10 restou-se fracassado pelo valor cotado para referencia da média ser inferior ao praticado no mercado, os itens nº18 e 19 seu descritivo pacote com 500gr todavia após questionamento dos licitante presentes constatou-se que o correto é 400gr medida esta comercializada no mercado no demais a fase de lances resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	kg	950,00	real	0,0000	7,05	6.697,50
3	ACELGA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS PRAGAS E DOENÇAS.	kg	100,00	real	0,0000	6,75	675,00
13	BATATA INGLESA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS	kg	500,00	real	0,0000	4,83	2.415,00
15	BETERRABA SEM FOLHAS COM CASCA SÃO, SEM RUPTURAS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	kg	130,00	real	0,0000	4,95	643,50
25	CARNE BOVINA EM CUBOS, CONGELADA, SEM FRAGMENTOS E OSSOS, CORTADA EM CUBOS DE 50G (PACOTES DE 5KG), COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	un	100,00	sachet	0,0000	103,50	10.350,00
26	CARNE MOÍDA BOVINA RESFRIADA - RETALHOS (2º) COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, EMBALAGEM DE 1KG	kg	500,00	sachet	0,0000	15,75	7.875,00
29	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, COM CASCA, SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPA	kg	300,00	real	0,0000	4,15	1.245,00
34	CHUCHU, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, TAMANHO MÉDIO, LIMPO	kg	180,00	real	0,0000	4,35	783,00
48	LARANJA IN NATURA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, LIMPAS, ASPECTO SAUDÁVEL.	kg	700,00	real	0,0000	4,20	2.940,00
68	MORANGA CABOTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO DE 1º QUALIDADE	kg	150,00	real	0,0000	3,45	517,50
72	PÃO CASEIRO FATIADO (500G)	un	200,00	vik pão	0,0000	6,55	1.310,00
73	PÃO FRANCES (50G)	kg	1.500,00	sachet	0,0000	13,50	20.250,00
74	PÃO SEM GLÚTEN, SEM FARINHA DE TRIGO, FATIADO, EM EMBALAGEM DE 400G	un	10,00	wicbold	0,0000	15,90	159,00
75	PÃO SOVADO, TIPO HOT DOG, UNIDADE 80G	kg	1.500,00	vik pão	0,0000	9,48	14.220,00
77	REPOLHO BRANCO CRU (PARA PESO DEVE SER LIMPO)	kg	150,00	real	0,0000	3,95	592,50
78	REPOLHO ROXO CRU (PARA PESO DEVE SER LIMPO)	kg	150,00	real	0,0000	6,49	973,50
83	TOMATE GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO SEM RUPTURAS	kg	750,00	real	0,0000	6,15	4.612,50

Total do Participante ----->

76.259,00

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOBRINHA ITALIANA, MADURA, DE TAMANHO GRANDE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	kg	300,00	REAL	0,0000	4,30	1.290,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04

R. Celso Tozzo,27

C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 86/2017

Processo de Licitação: 86/2017

Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 2/5

Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALFACE VERDE, NOVA, PÉS BEM FORMADOS, LIMPOS.	kg	260,00	REAL	0,0000	7,86	2.043,60
8	ALHO	kg	30,00	REAL	0,0000	34,00	1.020,00
12	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, SEM RUPTURA E AMASSAMENTOS (MÉDIA 50G)	kg	2.000,00	REAL	0,0000	3,53	7.060,00
14	BEBIDA LACTEA 900ML SABORES DIVERSOS	un	1.500,00	DANINHA	0,0000	4,00	6.000,00
22	BRÓCOLIS MAÇO (500G), SEM FUNGOS, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, LIMPOS.	un	250,00	BROCOLIS	0,0000	6,83	1.707,50
28	CARNE SUÍNA SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, ROTULADA EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 2KG, COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	kg	250,00	ROSA	0,0000	16,10	4.025,00
30	CENOURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPTURAS, LIMPA	kg	300,00	REAL	0,0000	4,00	1.200,00
33	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA, LIMPO E DEVIDAMENTE ACONDICIONADO (MAÇO)	un	200,00	REAL	0,0000	3,70	740,00
36	COUVE-FLORES NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.	un	250,00	REAL	0,0000	6,15	1.537,50
53	MAÇA FUJI DE CONSISTÊNCIA FIRME SEM RUPTURAS, MENOR QUE 100G	kg	1.600,00	REAL	0,0000	5,90	9.440,00
54	MAÇA GALA DE CONSISTÊNCIA FIRME S/ RUPTURAS (MENOR QUE 100GR)	kg	250,00	REAL	0,0000	6,30	1.575,00
62	MAMÃO FORMOSA COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS	kg	1.000,00	REAL	0,0000	5,38	5.380,00
63	MARACUJÁ AZEDO, DEVE SER FIRME, SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTE DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO	kg	400,00	REAL	0,0000	12,55	5.020,00
66	MELANCIA DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO COR E CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO PRODUTO, TAMANHO E PONTO DE AMADURECIMENTO MÉDIO, APRESENTANDO CASCA SÃ, SEM RACHADURAS, LIMPAS	kg	350,00	REAL	0,0000	1,96	686,00
82	SALSICHA TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	kg	350,00	JCW	0,0000	8,80	3.080,00
84	TORTÉI DE MORANGA CONGELADO, MASSA RECHEADA COM MORANGA NO FORMATO TRADICIONAL DO PRODUTO, CASEIRO, SEM CORANTE E SEM CONSERVANTE. EMBALAGEM DE 500G, ÍNTEGRAS, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	un	250,00	DEJA E MARI	0,0000	12,85	3.212,50
Total do Participante ----->							55.017,10

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO PÓ 1 KG	kg	100,00	soley	0,0000	13,30	1.330,00
5	ACUCAR CRISTAL 2 KG	pt	350,00	cedro	0,0000	5,88	2.058,00
6	AÇUCAR MASCADO EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	kg	50,00	jundia	0,0000	11,84	592,00
9	AMIDO DE MILHO 1 KG	kg	50,00	daju	0,0000	5,18	259,00
18	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (PACOTE 500G)	pt	300,00	prodasa	0,0000	4,82	1.446,00
20	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, PACOTE 400G	un	250,00	prodasa	0,0000	5,66	1.415,00
21	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (400G)	un	370,00	prodasa	0,0000	4,37	1.616,90
23	CAFE SOLUVÉL GRANULADO 200 GR	un	70,00	amigo	0,0000	12,80	896,00
27	CARNE DE FRANGO CONGELADA- PEITO DE FRANGO SEM OSSO, SEM PELE (KG) EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 2KG, COM PESO, DATA DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES	kg	700,00	aurora	0,0000	12,08	8.456,00
37	DOCE DE LEITE EM PASTA (KG), NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	kg	70,00	daserra	0,0000	12,00	840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

Processo Administrativo: 86/2017
Processo de Licitação: 86/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 3/5

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	DOCE EM PASTA NATURAL DE FRUTA, SABORES DIVERSOS (KG), NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	70,00	daserra	0,0000	10,78	754,60
42	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE 5KG	un	90,00	auriverde	0,0000	11,69	1.052,10
43	FEIJAO CARIOCA TIPO 2	kg	80,00	siviero	0,0000	6,85	548,00
44	FEIJÃO PRETO NOVO SEM SUJIDADES COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, TIPO 2	kg	100,00	siviero	0,0000	5,95	595,00
45	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250GR	un	70,00	apti	0,0000	7,56	529,20
46	FLOCOS DE MILHO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN NA SUA LISTA DE INGREDIENTES (EMBALAGEM DE 2 KG)	pt	350,00	gold flakes	0,0000	31,00	10.850,00
56	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	250,00	rosane	0,0000	4,97	1.242,50
57	MACARRÃO TIPO CONCHINHA, MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	250,00	rosane	0,0000	4,44	1.110,00
60	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	300,00	maestro	0,0000	4,44	1.332,00
61	MACARRÃO TIPO PENNE CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	300,00	maestro	0,0000	4,55	1.365,00
71	OVOS DE GALINHA TIPO GRANDES, CASCA LISA, LIMPOS, NÃO TRINCADOS, FRESCOS	dz	400,00	real	0,0000	7,44	2.976,00
79	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO, EMBALADO EM BISNAGAS DE 250G	un	450,00	mondai	0,0000	5,90	2.655,00
80	SAGU, TIPO1, PACOTE DE 500G	un	100,00	manu	0,0000	4,38	438,00
81	SAL REFINADO IODADO	kg	80,00	zizo	0,0000	1,58	126,40
85	VINAGRE TINTO DE VINHO 750ML	un	160,00	4 es	0,0000	4,75	760,00

Total do Participante -----> 45.242,70

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	un	3.000,00	TERRA VIVA	0,0000	3,76	11.280,00
76	QUEIJO TIPO PRATO EMBALAGEM DE 01 KG	kg	350,00	AURORA	0,0000	31,65	11.077,50

Total do Participante -----> 22.357,50

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE (PACOTE 500G)	pt	300,00	PRODASA	0,0000	4,83	1.449,00
24	CANELA EM PÓ, UNIDADE 100G	un	100,00	INCAS	0,0000	7,44	744,00
31	CEREAL INFANTIL DE ARROZ, CONTENDO FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM DE 400G	un	100,00	NUTRILON	0,0000	6,85	685,00
32	CHÁ EMBALAGEM DE 10G CONTENDO 10 SAQUINHOS DE CADA. SABORES: CAMOMILA, ERVA DOCE, LARANJA E PÊSSEGO	un	200,00	CHINA	0,0000	3,26	652,00
39	ERVILHA EMBALAGEM TETRA PAK DRENADA 200GR	un	350,00	BONARI	0,0000	2,80	980,00
47	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS PACOTE 1KG	kg	400,00	NEILAR	0,0000	9,70	3.880,00
49	LEITE DE SOJA LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	un	100,00	ADES	0,0000	7,00	700,00
51	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL SEM LACTOSE EM EMBALAGEM TETRA PARK, 1 LITRO	un	100,00	PIRACANJUBA	0,0000	4,33	433,00
52	LOURO EM FOLHOS DESIDRATADAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 250G, DE BOA QUALIDADE	un	80,00	INCAS	0,0000	19,00	1.520,00
55	MACARRÃO SEM GLÚTEN (MACARRÃO DE ARROZ) PACOTE 500G	un	6,00	URBANO	0,0000	14,15	84,90
64	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL E COM 50% DE LIPÍDIOS, EMBALAGEM DE 500G	kg	70,00	DORIANA	0,0000	5,60	392,00
67	MILHO VERDE EMBALAGEM TETRA PAK (200G)	un	300,00	BONARI	0,0000	2,76	828,00
70	ÓREGANO SECO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G	un	60,00	INCAS	0,0000	18,65	1.119,00
86	Biscoito Doce sem Glúten de no mínimo 100g (sem farinha de trigo), o produto também não pode conter leite ou derivados na sua lista de ingredientes	un	80,00	JASMINE	0,0000	10,75	860,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 86/2017
Processo de Licitação: 86/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 4/5

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Biscoito Salgado sem Glúten de no mínimo 100g(sem farinha de trigo), o produto também não pode conter leite ou derivados na sua lista de ingredientes	un	80,00	JASMINE	0,0000	12,90	1.032,00
Total do Participante ----->							15.358,90

Participante: 2620 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	kg	400,00	MINUTINHO	0,0000	2,94	1.176,00
16	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE 370G	un	370,00	LUAM	0,0000	4,39	1.624,30
17	BISCOITO TIPO MARIA PACOTE (370G)	un	370,00	LUAM	0,0000	4,45	1.646,50
35	COLORÍFICO VERMELHO, EM PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDOS DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNS, GÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE (PACOTE DE 500G)	un	80,00	SOLEY	0,0000	3,91	312,80
40	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PAK 340 G	un	180,00	QUERO	0,0000	3,29	592,20
41	FARINHA DE MILHO PACOTE 1KG	kg	250,00	DAJU	0,0000	2,99	747,50
58	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, CONTENDO COMO INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	300,00	BORTOLINI	0,0000	4,60	1.380,00
59	MACARRÃO TIPO LETRINHA MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS (EMBALAGEM 500G)	un	250,00	GERMANI	0,0000	4,75	1.187,50
65	MELADO DE CANA (KG), NO RÓTULO DEVE CONTER: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	kg	80,00	JUNDIA	0,0000	9,24	739,20
69	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900ML	un	300,00	COAMO	0,0000	4,42	1.326,00
Total do Participante ----->							10.732,00
Total Geral ----->							224.967,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 10 de Julho de 2017

COMISSÃO:

Adriana de Cezaro Moresco - - Pregoeiro(a)
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO/PREGOEIRO
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVAN ANTONIO SACHET - - Representante
GILBERTO LUIZ ORLANDINI - - Representante
PAMELA REGINA GUARNIERI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 30/2017 - PR**

Processo Administrativo: 86/2017
Processo de Licitação: 86/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RODRIGO MATTANA - - Representante

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante

CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante